ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 04.04-19.8 об административном
правонарушении
29 января 2015 г.                                                                                              г. Воронеж
Руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области (далее – Управление) Рохмистров В.В., изучив материалы дела № 04.04-19.8
об административном правонарушении, возбужденного 19.01.2015 в отношении
Закрытого акционерного общества «Зодиак» (далее – ЗАО «Зодиак»; 109052, г.
Москва, ул. Газгольдерная, д. 8), в связи с непосредственным обнаружением
должностным лицом, уполномоченным составлять протоколы об административных
правонарушениях, достаточных данных, указывающих на наличие события
административного правонарушения, предусмотренного частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП РФ), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ, установил:
В соответствии с определением от 22.01.2015г. о назначении времени и места
рассмотрения дела № 04.04-19.8 об административном правонарушении,
рассмотрение дела было назначено на 10 часов 00 минут  29.01.2015 года.
29.01.2015 г. на рассмотрение дела № 04.04-19.8 об административном
правонарушении законный представитель ЗАО «Зодиак» либо его защитник не
явились.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ, дело об административном
правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении. В
отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случае, если
имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения
дела.
На момент рассмотрения настоящего дела документ, подтверждающий
извещение законного представителя ЗАО «Зодиак» о времени и месте
рассмотрения дела № 04.04-19.8 об административном правонарушении
отсутствует.
Согласно подпункту «в» пункта 7 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ, при рассмотрении
дела об административном правонарушении, должностное лицо, в производстве
которого находится дело об административном правонарушении, может вынести
определение об отложении рассмотрения дела в случае необходимости явки
лица, участвующего в рассмотрении дела, истребования дополнительных
материалов по делу.
В связи с необходимостью явки законного представителя ЗАО «Зодиак» либо его
защитника для участия в рассмотрении дела, рассмотрение дела № 04.04-19.8  об
административном правонарушении необходимо отложить.
Руководствуясь статьей 29.7 КоАП РФ, определил:
1. Дело об административном правонарушении № 04.04-19.8 отложить.
2. Назначить рассмотрение дела № 04.04-19.8 на 26 февраля 2015 г. в 10 часов 00
минут по адресу: 394000, г. Воронеж, ул. Кольцовская, 72, каб. 6.
3. Законному представителю либо защитнику ЗАО «Зодиак» обеспечить явку на
рассмотрение настоящего дела.
4. ЗАО «Зодиак» в срок до 15 ч. 00 мин. 24 февраля 2015 г. предоставить
следующую информацию и документы (заверенные надлежащим образом копии):
4.1. Письменные объяснения по факту совершения административного
правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 5 статьи 19.8
КоАП РФ.

4.2. Приказ или иной документ о назначении гражданина <…> на должность
генерального директора ЗАО «Зодиак».
4.3. Документ (должностной регламент, должностная инструкция и т.д.), которым в
ЗАО «Зодиак» установлены должностные обязанности генерального директора.
4.4.Паспортные данные генерального директора ЗАО «Зодиак» <…>.